
Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 
Berufsbildung, Mittelschulen und Hochschulen 

Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  
Mittelschulen und Berufsbildung 
  

Mitglieder LOK MPA / 09.10.2018-sc 

Mitglieder Lernortkooperation MPA EFZ 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Brogli Matter Helen 061 267 86 92 helen.matter@bs.ch Berufsberatung Basel-Stadt und Basel-Landschaft 

Geisser Romy 061 416 20 30 romy.geisser@odagbb.ch  OdA Gesundheit, Geschäftsführung 

Gisin Katharina 061 552 28 61 katharina.gisin@bl.ch Lehraufsicht Basel-Landschaft 

Graber Katharina 061 416 20 20 katharina.graber@odagbb.ch OdA Gesundheit, Aus- und Weiterbildung 

Hetzer Katja 061 601 05 67 markatjan@sunrise.ch Qualifikationsverfahren MPA EFZ 

Kohlbrenner Martin 061 267 88 24 martin.kohlbrenner@bs.ch Lehraufsicht Basel-Stadt 

Kremo Jürg 061 385 90 00 kremo@vtxmail.ch Medizinische Gesellschaft Basel 

Lüscher Urs 061 315 24 23 u.luescher@handchirurgie-bethesda.ch   Medizinische Gesellschaft Basel, Vorstand  

Lüthi Susanne 079 258 27 33 suwa@eblcom.ch Ärztegesellschaft Baselland 

Senst Angelika 061 901 97 94 angelika.senst@gmx.ch Ärztegesellschaft Basel-Landschaft 

Sidler Denise 061 301 42 88 denise.sidler@hin.ch MedGes Basel 

Wagner Janine 061 935 11 11 jannini@bman.ch SVA Region Basel 

Wenger Martin 061 202 11 33 m.wenger@hws.ch Schulleitung Huber Widemann Schule 

Wirz Fränzi 061 361 96 35 fraenziwirz88@gmail.com Medges 

Zumbrunnen Simone 061 688 67 11 s.zumbrunnen@outlook.com SVA Region Basel 

 

Leitungsmitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleiter Basel-Stadt 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch Leiter Lernortkooperation Basel-Stadt 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Leiter Lernortkooperation Basel-Landschaft 

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung Basel-Landschaft 
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